
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
DETERMINAZIONE    SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI                                     

      
 

N.95 
del  16/04/2024 
 

IMPEGNO DI SPESA PER SPESE POSTALI PER INVIO ACCERTAMENTI 
TARI 2021/2022 CIG B146E6EB24. CODICE UNIVOCO: UFXPIU.       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTI: 

i Decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i 

poteri ad assumere gli atti di gestione; 

il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 28 del 08.07.2016; 

il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 dell’ 

08.01.2013; 

la deliberazione di Consiglio comunale n. 44 del 22 dicembre 2023 avente ad oggetto: “Approvazione del 

bilancio di previsione 2024/25/26, della nota integrativa e della nota di aggiornamento al DUPS 2024/26”, 

immediatamente eseguibile; 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 12.01.2024: “ASSEGNAZIONE RISORSE DEL PEG 2024 AI 

RESPONSABILI DEI SERVIZI”; 

Richiamata la propria n. 38 in data 31.01.2023: “Affidamento servizio gestione tributi locali anni 

2023/2024/2025 alla Ditta GE.S.E.L. ENGINEERING CON SEDE IN COURGNE”; 

Considerato che tale prestazione comprende il controllo dei tributi TARI, per gli anni 2021 e 2022; 

Rilevato che: 

i provvedimenti scaturenti da tali controlli dovranno essere notificati ai contribuenti sia residenti che non 

residenti; 

si ritiene di incaricare la ditta GE.S.E.L. del servizio di postalizzazione di tutte le raccomandate, stante la 

carenza di personale dell’Ente; 

Visto il preventivo di spesa pervenuto in data 22.01.2024, prot. 256, dalla Ditta GE.S.E.L. di Courgnè, dal 

quale risulta una spesa di €. 474,00 oltre bollo di €. 2,00; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Di approvare il preventivo di spesa pervenuto in data 22.01.2024, prot. 256, dalla Ditta GE.S.E.L. di Courgnè, 

dal quale risulta una spesa di €. 474,00 oltre bollo di €. 2,00 per il servizio di postalizzazione degli avvisi di 

accertamenti della TARI, anni 2021 e 2022; 

Di imputare la spesa di €. 476,00 al bilancio di previsione 2024/2026, con imputazione all’esercizio 2024 

gestione competenza, ove è prevista idonea disponibilità, come segue: 

Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2024 149 01041 360 15 2 U.1.03.02.16.002 476,00 

Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2024; 

DI DARE ATTO: 

ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti 

pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 

di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai 

commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

che la liquidazione della spesa effettivamente sostenuta, avverrà, secondo le modalità stabilite dal vigente 

Regolamento Comunale di Contabilità, a presentazione di regolare fattura ed il pagamento verrà effettuato 

su conto corrente bancario o postale dedicato, ai sensi della Legge 136/2010, previa comunicazione delle 

generalità e del codice fiscale delle persone abilitate ad operare su tale conto e della verifica del DURC; 

DI DARE ATTO che la presente: 

andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge; 

sarà conservata agli atti di questo Ufficio; 

Di comunicare l’assunzione del relativo impegno alla ditta suddetta. 

La presente viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diviene esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
           Firmato digitalmente 
                                                                                                            LUCIA PIAZZA 
 

 
 

 
 


